
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 01 DEL 19/01/2022        

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE OPERE DI MIGLIORAMENTO/POTENZIAMENTO DELLE 

INFRASTRUTTURE ESISTENTI NELLE AREE DEL CONSORZIO 

INDUSTRIALE PROVINCIALE DELL’OGLIASTRA. INTERVENTO N. 4 – 

RIQUALIFICAZIONE VIABILITA’ PARALLELA AL VIALE ARBATAX. 

INTEGRAZIONE INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALLA REDAZIONE 

DELLA PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N. 2. 

CUP: H11D12000040002 CIG: Z9513901C0 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- Con determinazione del Responsabile Unico del procedimento n. 15 del 10/03/2015 si è 
provveduto ad affidare apposito incarico professionale per il coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione ed esecuzione e direzione lavori misura e contabilità delle “Opere di 
miglioramento/potenziamento delle infrastrutture esistenti nelle aree del Consorzio 
Industriale Provinciale dell’Ogliastra” relativamente all’intervento n. 4 – riqualificazione 
viabilità parallela al viale Arbatax, all’ing. Onorato Mucelli, nato a Lanusei (NU) il 05/09/1966, 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 5653, con studio tecnico in 
Baunei via delle ginestre, 3, P.IVA 03163340924; 

- Che con determinazione del Responsabile Unico del procedimento n. 06 del 08/06/2017 è 
stata modificato l’importo della prestazione professionale, relativo all’incarico definito con la 
Determinazione RUP n. 15 del 10/03/2015, fissando quale nuovo importo complessivo la 
somma di € 25.919,47 di cui € 20.428,34 per onorari rimborso spese e oneri accessori, ed € 
5.491,13 per cassa ed IVA; 

- Che con determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 29 del 31/12/2020 è 
stato integrato l’incarico professionale relativo alla redazione della perizia suppletiva e di 
variante n. 1 all’ing. Onorato Mucelli per un importo complessivo di € 7.371,60 di cui 283,51 
per Cassa al 4%; 

- Che con Atto Aggiuntivo (Registrato agli atti al Nr. 01/2021 del 05/01/2021) alla Convenzione 
n. 09/2015 del 11/03/2015 è stato modificato esclusivamente l’art. 07 della Convenzione n. 
09/2015 del 11/03/2015, stabilendo quale nuovo corrispettivo aggiuntivo l’importo di € 
7.371,60;    



CONSTATATO CHE durante l’esecuzione dei lavori di riqualificazione della viabilità parallela al 
viale Arbatax, si è manifestata la necessità di introdurre modifiche alle previsioni originarie di 
progetto; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 2136 del 12/10/2021 l’ing. Onorato Mucelli, incaricato della 
direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’opera in oggetto 
provvedeva alla redazione di una perizia suppletiva e di variante per modifiche non sostanziali ai 
sensi del comma 4 dell’art. 106 comma 1, lettera e del D.lgs. n. 50/2016, e da circostanze 
impreviste e imprevedibili per la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative (art. 106 comma 
1, lettera c del D.lgs. 50/2016); 

TENUTO CONTO, inoltre, che per la redazione della suddetta perizia e contestuale direzione dei 
lavori e sicurezza è necessario integrare l’incarico professionale dell’ing. Onorato Mucelli; 

CONSTATATO che l’importo per la redazione della Perizia suppletiva e di variante con 
contestuale direzione lavori e sicurezza ammonta ad € 7.253,93 oltre Cassa al 4% per € 290,16, 
per un totale complessivo di € 7.544,09;  

RITENUTO pertanto di integrare l’incarico professionale relativo alla redazione della perizia di 
variante n. 2, in favore dell’ing. Onorato Mucelli per un importo complessivo di € 7.544,09 di cui  
€ 290,16 per Cassa al 4%, impegnando tale somma prevista all’interno del nuovo quadro 
economico sulle somme a disposizione dell’amministrazione che trovano copertura sui fondi 
assegnati con delibera n. 27/46 del 19/06/2012 dalla giunta Regionale per l’attuazione degli 
interventi di riconversione produttiva delle aree dell’ex cartiera previsti dall’Accordo di programma 
del 08/11/2011, dell’importo di  2.570.875,00 per l’esecuzione dell’intervento “opere di 
miglioramento/potenziamento delle infrastrutture esistenti nelle aree del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra”; 

DI DARE ATTO che occorre redigere un atto aggiuntivo alla convenzione nel quale si quantifica 
il nuovo corrispettivo per lo svolgimento dell’incarico, stabilito ed accettato in relazione alla 
quantità ed alla complessità dell’attività in oggetto, in € 7.544,09, comprensivo dei rimborsi spese 
e dei contributi previdenziali; 

RILEVATA la regolarità contributiva INARCASSA prot. n. 0078941 del 19/01/2022; 

RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art 6 bis, l. n. 
241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2020- 2022”; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 
1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto ed in quanto 

tali si intendano deliberate; 
 
2. DI INTEGRARE l’incarico professionale relativo alla redazione della perizia suppletiva e di 

variante, in favore dell’ing. Onorato Mucelli per un importo complessivo di € 7.544,09 di cui € 
290,16 per Cassa al 4%, impegnando tale somma prevista all’interno del nuovo quadro 
economico di perizia  sulle somme a disposizione dell’amministrazione che trovano copertura 
sui fondi assegnati con delibera n. 27/46 del 19/06/2012 dalla giunta Regionale per l’attuazione 
degli interventi di riconversione produttiva delle aree dell’ex cartiera previsti dall’Accordo di 
programma del 08/11/2011, dell’importo di  2.570.875,00 per l’esecuzione dell’intervento 
“opere di miglioramento/potenziamento delle infrastrutture esistenti nelle aree del Consorzio 
Industriale Provinciale dell’Ogliastra”; 
 



3. DI REDIGERE un atto aggiuntivo alla convenzione stipulata con il professionista stabilendo 
quale nuovo corrispettivo l’importo indicato al punto 2 della presente determina; 
 

4. DI DARE ATTO che il compenso relativo alla redazione degli elaborati di variante n. 2 a favore 
dell’ing. Onorato Mucelli pari ad € 7.544,09 comprensivo di onorari e spese e contributi 
previdenziali, verrà corrisposto all’emissione del certificato di regolare esecuzione;  

 
5. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
 

 

 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                         Geom. Cristina Mulas  

         

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     

^^^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo Ente 
per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra,  
a decorrere  dal ________________ 
 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                                          Enzo Comida 


